1

平成27年６月18日

各 位

会 社 名   応用技術株式会社

代表者名   代表取締役社長 前 原 夏 樹

（コード：４３５６、東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先   コーポレート推進本部

役職・氏名 管理部長 浅 野 伸 浩

電話番号  06－6373－0440（代表）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年２月６日付当社「平成26年12月期決算短信」において公表いたしました

平成27年12月期の第２四半期累計期間及び通期の個別業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知ら

せいたします。

記

１.平成27年12月期第２四半期累計期間（平成27年１月１日～平成27年６月30日）個別業績予想の修正

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 1,600 150 152 80
円 銭
28  02

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 1,750 260 262 147 51  48

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 150 110 110 67 ―

増  減  率 （  ％  ） 9.4 73.3 72.4 83.8 ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 26 年 12 月期第２四半期)
1,382 229 235 140 49  25

修正の理由

主に、ソリューションサービス事業について、前事業年度より実施していた大型の営業支援系ソリューショ

ン案件が全て完工したことに加え、設計支援ソリューションや保守支援ソリューションの受注が堅調に推移し

ており、売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益について当初予想を上回る見込みです。

2

２.平成27年12月期通期（平成27年１月１日～平成27年12月31日）個別業績予想の修正

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 2,550 163 166 86
円 銭
30  12

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 2,650 220 224 120 42 03

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 100 57 58 34  ―

増  減  率 （  ％  ） 3.9 35.0 34.9 39.5 ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 26 年 12 月期）
2,508 213 222 202 71  09

修正の理由

当社は事業の性格上、売上高及び利益が第２四半期累計期間に集中する傾向があります。また、製造業のＩ

Ｔ投資の動きや公共事業の発注動向など外部要因の影響を受けるため、今後の業績見通しには不確定要素もあ

りますが、現状、事業全般は順調に推移しており、第２四半期累計期間の個別業績予想の修正を踏まえて通期

業績についても修正を行うものであります。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

従いまして、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上